
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» 10 2016 г .№1593

Об установлении размера платы, взимаемой  
с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в муниципальных организациях г. Владикавказа, 
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьей 65 Закона РФ от 29Л2.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 
06Л0.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 18.09.2015 №222 «О максимальном 
размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных организациях, находящихся на территории Республики Северная 
Осетия-Алания», в целях упорядочения платы, взимаемой с родителей за 
содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных организациях 
г.Владикавказа, осуществляющих образовательную деятельность, в размере 1350 
(одна тысяча триста пятьдесят) рублей в месяц за одного ребенка.

2. Признать утратившим силу постановление администрации местного 
самоуправления г. Владикавказа от 26.03.2015 № 502 «Об установлении размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях г.Владикавказа, осуществляющих 
образовательную деятельность».

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
г.Владикавказа довести настоящее постановление до сведения родителей 
(за ко нн ы х 1 федстав и тел ей).

4. Отделу информационного обеспечения-пресс-службе главы АМС 
1 .Владикавказа (Дзестелова Д.А.) опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2016.



6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации - начальника Управления образования
Гозюмова Р.Ч.

А?'

lit ■ |мин ••Г лава администр %j§f2$ Б.Албегов
r*iiPL- .ап?*?-

Ч^Ч^/о,

Копия верна: 
начальник
Управления документационного 

обеспечения деятельности АМС и ПГ Б.Гогичаева


